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Hétköznapok a vásárhelyi Hiltonban 

Egy helyen üzemel a 22 férőhelyes átmeneti szállás, a 20 fő befogadására alkalmas éjjeli menedékhely és a melegedő. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Hiltonnak nevezik szállójukat a 
hajléktalanok Vásárhelyen. Té-
vék, számítógépek, könyvtár, 
rend és tisztaság fogadja itt a 
jövevényt - és persze regény-
be illő sorsok. Aki el akar sza-
kadni, az először jobb ruhára 
gyűjt, hogy ha kilép az utcára, 
ne nézzék hajléktalannak. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
IMRE PÉTER 

- Legyen csend és tisztaság, 
erre mindenkinek ügyelnie 
kell - mondta a konyhában, 
kávéját szürcsölgetve Bán-
ki-Horváth László (53), aki 
2004 óta lakik Vásárhelyen, a 
Csomorkányi úti intézmény-
ben, s a hajléktalanszállón 
élők érdekképviseletét is ellát-
ja. - Hajnalban kelek, segítek 
takarítani. Nehéz innen „sza-
badulni", többen voltak, akik-
nek úgy tűnt, sikerült, találtak 
munkát, szállást - aztán fél év 
múlva visszakerültek. 

A közösség összetartó, leg-
alább 30, évek óta a szállón élő, 
vagy oda visszajáró állandó 
taggal. A vezetőséggel együtt 
úgy döntöttek: dohányozni 

csak az épület előtt, az utcán le-
het, inni tilos benn, és ittasan 
senkit sem engednek be. 

A folyosón is sorakoznak 
ágyak, cipőtartókban tiszta láb-
belik, a társalgóban és az ebéd-
lőben tévé, a hálókban kultu-
rált, fogalmazzunk úgy, kollé-

giumi körülmények, és akad, 
amelyikben az „előző életből" 
átmentett saját televízió üze-
mel. Mindenütt tisztaság, rend. 
Kora este: az ebédlőben többen 
verik a blattot - népszerűek az 
információs központ számító-
gépei és a könyvek is nézik a 
hírműsort, majd a filmet, köz-
ben vacsoráznak. Csendesen 
beszélgetnek, hogy ne zavarják 
társaikat. 

- Egyedül, a tanyán nem 
biztonságos, villanyom sincs, 
két éve rendszeresen bejárok, 
olykor itt is alszom, minden 
kényelem adott - árulta el a 
65 éves Jutka. - Itt jól érzem 
magam, olyan ez, mint egy 

nagy család. Persze kisebb 
súrlódások, viták előfordul-
nak, de hol nincs ilyen? 

Közben letelepedett mel-
lénk Peti, alias Kertész Farkas 
Péter (65). Mártélyi háza 
2000-ben leégett, akkor vált 
hajléktalanná. 2008. október 
21-én került a szállóra, addig 
„tanyázott", vagyis tanyákon 
élt, szállásért, ellátásért, kis 
pénzért vállalt munkát a ház 
körül. - Itt jól megvagyok, 
mégis szívesen vállalnék újra 
munkát tanyán, az szaba-
dabb, kötetlenebb élet - kö-
zölte, miközben cigarettát so-
dort magának. 

Aranka (50) egy hete lakik 

itt. Saját otthont tervez: - Ta-
valy októberben vették el tőlem 
a kislányomat, a most 8 éves 
Aidát; Mindszentre került ne-
velőszülőkhöz. Nagyon szeret-
ném, ha újra együtt lehetnék 
vele, én gondoskodhatnék ró-
la, addig harcolok, amíg ezt el 
nem érem. Tizenhármán va-
gyunk testvérek, de a többiek-
nek is van éppen elég bajuk. 

Furcsa sorsok. Volt, aki 
szorgalmasan gyűjtögette a 
pénzét, majd egy gyenge pil-
lanatában egy-két óra alatt el-
játékgépezte. Nem tudott ki-
törni. Van, aki szép, elegáns 
ruhára, márkás melegítőre 
költi megtakarított vagyonká-

ját, mp3-at hallgatva, abban 
sétál a folyosón - ez is egy ka-
paszkodó számára. Lehet, 
jobb lesz majd, amikor nem 
egy ágy jelenti az otthonát. 

Az optimizmus megtestesí-
tője a legendás prímás, Béla ci-
gány vagyis Czutor Béla leszár-
mazottja, a 82 éves Czutor Ká-
roly, aki bányában és a porce-
lángyárban is dolgozott. A por 
annyira tönkretette a hangszá-
lait, hogy csak gégemikrofon-
nal, „dartvéderesen" tud be-
szélni. Kisebb-nagyobb meg-
szakításokkal 2 éve él az átme-
neti szálláson. Egykor maga is 
zenélt, nagybőgőn és szaxofo-
non játszott: - A muzsikának 
régen vége, ráadásul 1997-ben 
azt mondták az orvosok: gége-
rákom van, pár hónap múlva 
meghalok; nagyon csodálkoz-
nak, hogy még mindig élek -
közölte nevetve, majd elsietett 
bort venni. Azzal tartja karban 
vérnyomását. 

Tizennyolc éves. A hajléktalanszállót 1992-ben alakította ki a vásár-
helyi önkormányzat, jelenlegi formáját - a Csomorkányi úton - felújí-
tást követően, 2008. március 19-ére nyerte el. Egy helyen üzemel a 22 
férőhelyes átmeneti szállás, a 20 fő befogadására alkalmas éjjeli me-
nedékhely és a 30 fős nappali melegedő. A lakók kényelmét, ellátását 
fürdőszoba, orvosi rendelő, mosókonyha, konyha - mikróval, hűtővel, 
tűzhellyel - csomagmegőrző és számítógépekkel felszerelt információs 
központ szolgálja. 

„Legyen csend 
és tisztaság, erre 
mindenkinek ügyelnie 
kell." 
Bánki-Horváth László 
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100 éve velünk ébred! 
DÉLMAGYARORSZÁG 

Zenés történelmi emlékezés a Délmagyarország és a Délvilág 
Hüségkártyával rendelkező előfizetőinek! 

Válaszoljon kérdésünkre, és a helyes megfejtést beküldők kö-
zött 150 db kétfős és 21 db háromfős belépőt sorsolunk ki! 

Ki volt az Aranycsapat kapitánya? 
A. Puskás Ferenc B. Détári Lajos 

« A beküldő neve: 

« Címe: 

• Telefonszáma: 

• Hűségkártya száma: [ 

Jelölje be, hány jegyet szeretne! (S)2 CD 3 

Az előadás időpontja: 
2010. március 31., 19 óra 

Helyszíne: Szegedi Nemzeti Színház 
Beküldési határidő: 

2010. március 25., 12 óra 

Mesterlöveszek 
SZENTES. Rendhagyó akciót hir-
detett hét szentesi vállalkozás. A 
„hét mesterlövész" hathetes 
programot indít, amelynek lé-
nyege, hogy a szövetkező vállal-
kozások egymást ajánlják a hoz-
zájuk betérő vásárlóknak. Cél-
juk: fellendítsék a helyi gazda-
ságot. Minden héten egy part-

nert mutatnak be a vevőknek, 
akiknek a hét közül 3 „mesterlö-
vészt" kell felkeresniük ahhoz, 
hogy részt vehessenek a nyere-
ményjátékban. Azok között sor-
solják ki a 100 ezer forintos fő-
nyereményt április 30-án, akik 
legalább ezer forintot elköltöt-
tek egy „mesterlövésznél". 

Cím: Délmagyarország Kiadó, 
6701 Szeged, Pf. 153. 

E-mail: marketing@delmagyar.hu 
E-mailen a tárgyhoz, ill. a nyílt postai 
levelezőlapra írja rá: „Aranycsapat". 

SZEGED MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERI HIVATALA 

I éves a DÉLMAGYARORSZÁG 

A 2010. MARCIUS15.ES MÁRCIUS 19. 
KÖZÖTTI MUNKAHÉTEN A KÖVETKEZŐ 

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐI FOGADÓ-
ÓRÁK, FÓRUMOK LESZNEK: 

Március 16-án, kedden: 
* Gila Ferenc, a 24-es számú választókeriilet (Petőfitelep és Baktó) 

képviselője fogadóórát tart 17 órától a Nádas presszóban (Tölgyfa u.). 

Március 17-én( szerdán: 
* Nagy Sándor, a 3-as választókerület (Felsőváros, Tarján) 

képviselője fogadóórát tart 16-17 óráig a Kemes utcai óvodában. 

* Hekáné dr. Szondi Ildikó, a 10-es számú választókerület 

(Belváros) képviselője fogadóórát tari 16 órától a Tisza Lajos krt. 

4 7 . 1 . em. 112. (Olajosház) épületében. Tel.: 06-30/963-8137. 

* Katona Gyula, a 13-as számú választókerület (Móraváros) 

képviselője fogadóórát tart 14-16 óráig a Szegedi Csatornamű 

Társulat irodájában (Szeged, Széchenyi tér 5.). 

* Dr. Csapó Balázs, a Szegedért Egyesület képviselője fogadóórát 

tart 9-10 óráig a Szegedért Egyesület székhelyén 

(Szeged, Kárász u. 11.1. em. 7.). 

550 CENTIMETERES A VÍZSZINT CSONGRÁDNÁL 

Később szerelik 
össze a pontonhidat 
CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szakemberek e lmondása 
szerint egy métert kellene 
apadnia a Tiszának ahhoz, 
hogy összeszerelhessék a 
pontonhidat Csongrádnál . 
Az átkelőhely működtetője 
minden évben március köze-
péig szokta helyére vontatni 
és beüzemelni a monstru-
mot, de a magas vízállás mi-
att egyelőre nem lehetett 
hozzálátni az egynapos 
munkához. Jelenleg 550 cen-

timéteres a vízszint Csong-
rádnál , a folyó két par t ja kö-
zött dereglye közlekedik. 
Kompra akkor tudnak átáll-
ni, ha tovább csökken a víz-
állás. Amennyiben lehet 
hinni a meteorológiai előre-
jelzéseknek, a következő na-
pokban enyhül az idő, ezért 
a vízügyi szakemberek sze-
rint intenzívebb olvadás 
kezdődhet , s mivel a meder 
telített, nem várható gyors 
apadás . Előfordulhat , hogy 
még hetekig fahíd nélkül 
marad a csongrádi rév. 

Az ASS Bt. fe lvételt hirdet 

iskolatábla gyártás területre az alábbi munkakörbe: 
w»».aí>M»ako.iimi 

K O N S T R U K T O R 
Feladatok: - termékfejlesztés új ötletek, ill. vevők által kért konstrukciók 

alapján 
- gyártási, technológiai dokumentációk összeállítása 
- megrendeléstől a kiszállításig a termék figyelemmel kísérése 
- belföldi, ill. külföldi vevőkkel, beszállítókkal, társterületekkel 

való kapcsolattartás 
- árkalkulációk elkészítése 
- anyagszükséglet meghatározása és megrendelése 
- gyártási folyamatok szakmai támogatása. 

Elvárások: - gépésztechnikusi vagy gépgyártás-technológusi végzettség 
- tervezőprogramok kezelése 

(SOLD WORKS és/vagy AUTOCAD) 
- német nyelv tárgyalás szintű ismerete 
- precíz, alapos munkavégzés 
- döntésképesség, agilitás 
- terhelhetőség. 

Jelentkezési határidő': 2010. március 23. 
Fényképes pályázatukat az alábbi címre kérjük: 

ASS Bt., 6900 Makó, Rákosi út 4. vagy e-mail cím: tirki@ass.hu 

mailto:marketing@delmagyar.hu
mailto:tirki@ass.hu

